



Beschlussvorlage

StEF/107/2017

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status	Ergebnis
Bau- und Werkausschuss	13.09.2017	öffentlich -	
		Beschluss	
Stadtrat	27.09.2017	öffentlich -	
		Beschluss	

Neuerlass der Beitrags- / Gebühren- und Kostensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Fürth (BGKS-EWS)

Aktenzeichen / Geschäftszeichen	
Anlagen: Beitrags-, Gebühren- und Kostensatzung zur EWS) vom 01.01.2018 Synopse zur BGKS-EWS/BGS-EWS bestehe	Entwässerungssatzung der Stadt Fürth (BGKS- nde Fassung - zukünftige Fassung

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat / Werkausschuss beschließt den Neuerlass der Beitrags- / Gebühren- und Kostensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Fürth (BGKS-EWS) zum 01.01.2018.

Die Vorlage ist Bestandteil des Beschlusses.

Sachverhalt:

Aufgrund von Änderungen der aktuellen Rechtsgrundlagen und Rechtsprechung muss die Beitrags-/ Gebühren- und Kostensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Fürth (BGKS-EWS) angepasst werden. Darüber hinaus ergeben sich aufgrund des Neuerlasses der EWS für die BGKS-EWS zum Teil andere Bezüge. Da eine entsprechende Änderung der bestehenden Satzung zu aufwendig und komplex wäre, erfolgt ein Satzungsneuerlass zum 01.01.2018.

Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen		jährliche Folgelasten					
	nein	ja	a Gesamtkosten	€	nein	ja	€
<u>Veranschlagung im Wirtschaftsplan</u>							
ne	n	ja	Konto	InvestNr.	im	InvestPlan	Erfolgsplan
ne	n	ja	Konto	InvestNr.	im	InvestPlan	Erfolgsplan
ne	n	ja	Konto	InvestNr.	im	InvestPlan	Erfolgsplan

Beschlussvorlage		
wenn nein, Deckungsvorschlag:		
<u>Beteiligungen</u>		
. BMPA / SD zur Versendung mit der	Tagesordnung	
. Beschluss zurück an Stadtentwäss	serung Fürth	
Fürth, 06.09.2017		
Unterschrift der Werkleitung	Stadtentwässerung Fürth Funck, Lorenz	Telefon: (0911) 974-3266